Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  11 . 06.2024 № 181
р.п. Горьковское

Об учреждении
юбилейной медали «100 лет Горьковскому району»

В ознаменование 100-летия образования Горьковского района
Омской области постановляю:

1. Учредить юбилейную медаль «100 лет Горьковскому району».
2. Утвердить прилагаемое Положение о юбилейной медали «100 лет

Горьковскому району».
3. Разместить настоящее постановление на сайте Горьковского

муниципального района Омской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать путем
размещения его текста на информационном стенде, расположенном по
адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный
Путь, 2.

Г лава муниципального района

Приложение
к постановлению Г лавы
муниципального района

Положение
о юбилейной медали «100 лет Горьковскому району»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок
награждения юбилейной медалью «100 лет Горьковскому району» (далее -
юбилейная медаль) в ознаменование 100-летия образования Горьковского
района Омской области, в том числе устанавливает изображение
юбилейной медали и ее описание.

1.2. Юбилейная медаль является мерой поощрения от имени Главы
Горьковского муниципального района Омской области.

1.3. Юбилейной медали могут быть удостоены граждане Российской
Федерации, а также коллективы и иные объединения граждан Российской
Федерации, не являющиеся юридическими лицами (далее - коллективы),
при наличии оснований, предусмотренных настоящим Положением.

1.4. Основаниями для награждения юбилейной медалью являются:
- высокие результаты в укреплении законности и обеспечении

правопорядка, в развитии экономики, производства, строительства,
культуры, искусства, образования, здравоохранения, спорта и других
общественно значимых сфер деятельности на территории Горьковского
муниципального района Омской области;

социально значимая общественная и благотворительная
деятельность на территории Горьковского муниципального района Омской
области;

- иная деятельность, способствующая всестороннему развитию
Горьковского муниципального района Омской области.

1.5. Юбилейная медаль представляет собой медаль на колодке
(нагрудная).

Описание юбилейной медали предусмотрено в приложении № 1 к
настоящему Положению.

1.6. Награждение юбилейной медалью производится на основании
представления к награждению граждан (коллективов) в случае его
утверждения Главой Горьковского муниципального района Омской
области, а в исключительных случаях, за особые достижения и заслуги в
развитии Г орьковского муниципального района Омской области, -
непосредственно на основании поручения Главы Горьковского
муниципального района Омской области.

1.7. Изготовление, хранение и выдачу юбилейной медали, а также

учет награжденных юбилейной медалью осуществляет руководитель
Аппарата Главы Горьковского муниципального района Омской области.

2. Порядок внесения ходатайства о награждении
юбилейной медалью и его рассмотрения

2.1. Ходатайство о награждении юбилейной медалью (далее -
ходатайство) возбуждается организациями, осуществляющими
деятельность на территории Горьковского муниципального района Омской
области, по месту основной (постоянной) работы лица, представляемого к
награде юбилейной медалью.

В случае отсутствия у лица, представляемого к награде юбилейной
медалью, основного (постоянного) места работы ходатайство о
награждении указанного лица может быть возбуждено по месту его
общественной деятельности.

В случае осуществления лицом индивидуальной трудовой или
индивидуальной общественной деятельности ходатайство о награждении
данного лица возбуждается им самостоятельно.

2.2. Представление к награждению юбилейной медалью
осуществляется в год празднования 100-летия образования Горьковского
муниципального района Омской области до 31 декабря 2024 года.

2.3. Ходатайство направляется для рассмотрения лицами, указанными
в пункте 2.1. настоящего Положения в отдел по общим делам
Администрации Горьковского муниципального района Омской области.

2.4. Отдел по общим делам Администрации Горьковского
муниципального направляет представленные документы для их
рассмотрения в комиссию по наградам Горьковского муниципального
района Омской области (далее - Комиссия).

2.5. Комиссия в срок не более 30 рабочих дней со дня поступления
представления к награждению юбилейной медалью рассматривает и
оценивает информацию, а также при необходимости запрашивает
дополнительные документы и сведения о выдвигаемых на награждение
кандидатах.

2.6. По результатам заседания Комиссия готовит список граждан
(коллективов), представленных к награждению юбилейной медалью,
согласно приложению № 2 к настоящему Положению по кандидатурам,
получившим положительное решение, для утверждения Главой
Г орьковского муниципального района Омской области.

2.7. Решение о награждении юбилейной медалью оформляется
распоряжением Главы Горьковского муниципального района Омской
области.

2.8. Подготовку проекта распоряжения о награждении юбилейной
медалью осуществляет отдел по общим делам Администрации
Г орьковского муниципального района Омской области.

3. Порядок вручения юбилейной медали

3.1. Вручение юбилейной медали производится Г лавой Г орьковского
муниципального района Омской области в торжественной обстановке
лично гражданину (представителю коллектива), в отношении которого
принято решение о награждении юбилейной медалью.

3.2. От имени Главы Горьковского муниципального района Омской
области по его поручению юбилейную медаль могут вручать заместители
Главы Горьковского муниципального района Омской области.

3.3. Повторное награждение юбилейной медалью не производится,
дубликат юбилейной медали взамен утерянной не выдается.

Приложение № 1
к Положению
о юбилейной медали
«100 лет Горьковскому району»

Описание
юбилейной медали «100 лет Горьковскому району»

1. Юбилейная медаль «100 лет Горьковскому району» (далее -
медаль) выполнена из металла с гальваническим покрытием светло­
серебристого цвета, имеет форму круга диаметром 32 мм с выпуклым
бортиком с обеих сторон.

Лицевая сторона медали полированная. На лицевой стороне в центре
медали расположено матовое рельефное изображение территории
Горьковского муниципального района Омской области. Вдоль верхнего
края помещена матовая рельефная надпись «ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ», вдоль
нижнего края помещена матовая рельефная надпись «ГОРЬКОВСКИЙ
РАЙОН». В центре медали помещена полированная надпись «100 ЛЕТ»,
которая располагается внутри рельефного изображения территории
Г орьковского муниципального района Омской области на уровне основной
полированной плоскости медали.

На оборотной стороне медали представлены рельефные изображения
герба Горьковского муниципального района Омской области в цветном
варианте, надписи «1924 -  2024», которая располагается вдоль верхнего
края медали и надписи «ГОРЬКОВСКИИ РАЙОН» которая располагается
вдоль нижнего края медали.

Медаль при помощи ушек с промежуточным звеном соединяется с
прямоугольной колодкой, обтянутой шелковой муаровой лентой,
выполненной в четырех цветах: красном, синем, желтом и зеленом - в
соответствии с флагом Горьковского муниципального района Омской
области. Ширина колодки составляет 29 мм, высота - 19 мм. Колодка
обрамлена металлическими полосами, их материал и цвет соответствуют
материалу и цвету медали.

На оборотной стороне колодка имеет булавку для крепления медали к
одежде.

2. Медаль носится на левой стороне груди и располагается ниже
государственных наград Российской Федерации и СССР, государственных
наград Омской области.

Приложение № 2
к Положению
о юбилейной медали
«100 лет Горьковскому району»

УТВЕРЖДАЮ
Г лава Г орьковского
муниципального района
_____________ М.Ю. Болтрик
МП

"____" ___________ 2024 год

Список
граждан (коллективов), представленных к награждению

юбилейной медалью «100 лет Горьковскому району»

№ Фамилия, имя,
отчество
(наименование
коллектива)

Дата
рождения,
адрес
регистрации

Должность,
место
работы,
адрес
организации

Основания
награждения в
соответствии с
пунктом 1.4.
Положения о

юбилейной медали
«100 лет

Г орьковскому
району»

	1
	2
	3
	4
	5
	6